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 مســئولان و مدیران روابط عمومی ســازمان ها می توانند پاســخ های خود به پیامک های مردم را از طریق پست الکترونیکی
 kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، روزانه در همین 

ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

اداره کل انتقال خون

»چند روز پیش برای اهدای خون به پایگاه انتقال خون تربت 
حیدریه رفتم. خانم منشی گفت ساعت 12:15 است و خون گیری 
تا ســاعت 12 انجام می شــود و بنده را پذیرش نکردند. گفتم من 
کارمند هســتم، ســه ســاعت مرخصی گرفتم از شــهر فیــض آباد 
مسافتی 50 کیلومتری را آمدم تربت حیدریه که به افراد نیازمند 
خون بدهم، با وجود این، متاســفانه پذیرش نشــدم. اگر نیازمند 
خون هســتید پس چرا خون نمی گیرید؟ واقعا جای بســی تاسف 

است. لطفا پیگیری کنید.«
   به استحضار می رساند، اداره کل انتقال خون خراسان رضوی 
باوجود محدودیت شدید در منابع مختلف به ویژه منابع انسانی 
همواره تــاش می کند تا مدیریــت این منابع همــراه با حداکثر 
بهره وری بوده و امکان دسترسی مناســب تر داوطلبان محترم 
اهدای خون به پایگاه های اهدای خون میسر شود. ضمن تشکر 
از اشتیاق شایسته مردم شریف استان به معروف پسندیده اهدای 
خون، امیداســت با پیگیری های جاری و مســاعدت مســئولان 
محتــرم محدودیت های موجــود مرتفع یا کاهش یابــد تا امکان 
افزایش فعالیت پایــگاه های اهدای خون به طــوری که رضایت 
بخش بیش از پیش داوطلبان قهرمان اهدای خون باشد؛ فراهم 
شود. درضمن مورد فوق برای بررسی به پایگاه مذکور اباغ شد.

آبفای مشهد

»من از ســاکنان خیابان لادن 39 هستم. مدتی پیش شرکت 
آب و فاضلاب  قسمتی از خیابان را به خاطر ترکیدگی لوله، حفاری 
کرد و تعمیرات  لازم را هم انجام داد. پس از آن، نیروهای اتفاقات 
آب محــل را تــرک کردنــد و فقــط دو تابلــوی هشــدار را در محــل 
گذاشتند درحالی که قسمت های مجاور محل گودبرداری نشست 
کرده است، هرچه پیگیری کردیم پاســخی ندادند و فقط گفتند 

باید با مدیر آبفا مکاتبه کنید تا محل آسفالت شود!«
   به اطاع مــی رســاند در محدوده مذکــور، عملیــات اجرایی 

اصاح شبکه فاضاب در دستور کار قرار گرفت که در تاریخ 24 
تیر به اتمام رســید. طی روزهای گذشــته با توجه به بروز اتفاق و 
شکستگی لوله آب و مجاورت این لوله با شبکه فاضاب به دلیل 
نفوذ آب به کانال فاضاب و تخریب زیرســازی انجام شده؛ پس 
از رفع اتفاق شبکه آب، نسبت به تعمیر شبکه فاضاب نیز اقدام 
شــد. نظر به اهمیت رعایت مســائل فنی و ایمنی و لزوم گذشت 
مدت زمانــی جهت تثبیــت زیرســازی مجدد شــبکه فاضاب، 
عملیات مرمت و آســفالت به تعویق افتاد. لازم به ذکر اســت روز 
چهارشنبه مورخ 96.8.10 نسبت به زیرسازی اولیه به منظور 
مرمــت محل اقــدام و در نهایــت در تاریــخ دوشــنبه 96.8.15 

آسفالت گردید.

شهرداری منطقه 7

»خودروهــای شــهرداری درمنطقــه کــوی پلیــس و پرویــن 
اعتصامی اقدام به تخلیه زباله می کنند. با وجود اهمیت پاکیزگی 
فضای شــهری و بــروز مشــکل ســالک درایــن منطقه، متاســفانه 
شهرداری منطقه 7 به وضعیت موجود رسیدگی نمی کند. سوال 
من از مســئولان شــهرداری منطقه این اســت که دلیل این اقدام 
چیســت؟ چرا زباله باید در منطقه ای شــهری تخلیه شــود؟ آیا به 

تبعات این کار فکر نکرده اند؟ لطفا رسیدگی شود.«
   به اســتحضار می رســاند؛ این شــهرداری هیچ گاه نســبت به 
تخلیه زباله در محــل مذکور اقــدام نکرده؛ چراکــه پیمانکاران 
خدمات شــهری براســاس میزان تناژ حمل شــده به کمپوست 
صورت وضعیت دریافت می نمایند. همچنین با توجه به باز بودن 
قسمت اعظمی از اراضی واقع در انتهای کوی پلیس متاسفانه 
همیشــه شــاهد تخلیه خاک و نخاله به صورت غیرمجــاز در آن 
اراضی هســتیم که شــهرداری این منطقه به صورت دوره ای با 
یک دستگاه لودر و یک دستگاه بازو غلتان نسبت به جمع آوری 
موارد و پاک سازی و تســطیح اراضی مورد نظر اقدام می نماید 
لذا تصویر ارسالی نیز بیشــتر گواه بر قرار گیری بازوی کامیون 

برای بارگیری می باشد.

بهداشت و درمان

رضا میرزاده

یکی از شــهروندان با ارســال این پیامک به سامانه حرف 
مــردم روزنامه »خراســان رضــوی«، ضمن گایــه از رویه 
پذیــرش در اتاق هــای عمومــی و خصوصی بیمارســتان 
رضوی مشــهد، خواســتار پاســخگویی مســئولان درباره 

نظارت بر این موضوع شده است.
مدیر روابط عمومی بیمارســتان رضوی در پاسخ به گایه 
این شــهروند به »خراســان رضوی« می گویــد: توصیه به 
بیماران برای بســتری شــدن در اتــاق هــای خصوصی و 
عمومــی بیمارســتان، بر اســاس خالی بــودن تخت های 
اتاق ها انجام می گیرد و اجباری بــرای بیماران در زمینه 
بستری شدن در اتاق های خصوصی وجود ندارد. ثریایی 
می افزاید: البته با توجه به تفاوت هزینه حدود 170 هزار 
تومانی اتاق هــای عمومــی و خصوصی، ابتــدا اتاق های 
عمومی پر می شــود و پذیرش بیمارســتان ناگزیر اســت، 
ضمن اعام این مطلب به بیمار، اتاق خصوصی را پیشنهاد 
کند. وی تصریــح می کند: اگر بیمــاران بخواهند در اتاق 
های عمومی پذیرش شــوند، باید صبر کنند بیماران این 

اتاق ها ترخیص شوند.

ظرفیت پذیرش روزانه پس از ساعت ترخیص 	 
بیماران مشخص می شود

مدیر روابط عمومی بیمارســتان رضوی می گوید: با توجه به 
محدودیت ظرفیت پذیرش در اتاق هــای عمومی، بیمارانی 
که به صورت فوری برای بستری شــدن درخواست دارند، در 
اتاق های خصوصی پذیرش می شــوند و در صورتی که بیمار 
به بستری شدن دراتاق های عمومی تمایل داشته باشد باید تا 
پس از ساعت 14 هر روز و زمان ترخیص بیماران منتظر بماند 
تا با توجه به ظرفیت موجود در اتاق های عمومی، در این اتاق 
ها بستری شود. وی می افزاید: در تمام بخش های بیمارستان 
نحوه پذیرش به همین صورت اســت و اتاق ها به صورت اتاق 
های عمومی و خصوصی دسته بندی شده است. وی یادآور می 
شود: البته تعداد اتاق های خصوصی در بیمارستان رضوی 
نسبت به اتاق های عمومی بیشتر است و به همین دلیل است 
که ظرفیت اتاق های عمومی زودتر تکمیل می شود. ثریایی 
می افزاید: البته با توجه به نحوه خدمات رسانی به بیماران در 
این بیمارستان، اتاق ها تقریبا خصوصی است و در اتاق های 

عمومی نیز فقط دو تخت برای بستری بیماران وجود دارد.

گلایه بیماران از نحوه پذیرش در اتاق های 
عمومی و خصوصی  بیمارستان رضوی

بیمارستان رضوی: اجباری برای بستری بیماران در اتاق های خصوصی وجود ندارد 
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

شهرستان ها
من به عنوان پاکبان در شهرداری سبزوار فعالیت می کنم. 
دو ماه اســت که حقوق نگرفته ایم! کار ما در بدترین ساعات و در 

بدترین مکان هاست. پیگیری کنید.
 واحد اجرائیات شهرداری شهرستان تربت حیدریه، ساعت 
شش صبح روز 23 مهرماه امسال با یک دستگاه لودر و کمپرسی 
به زمین شخصی بنده وارد شد و به بردن مصالح ساختمانی این 
جانب اقــدام کرد. بــا توجــه به این کــه بنــده هیچ گونه شــاکی 
خصوصی ندارم و ســدمعبر نکــرده و همچنیــن اخطاریه پلمب 
دریافــت نکرده بــودم، ســاعت 7:30 همــان روز به شــهرداری 
مراجعه و موضوع را اعام کردم. به دلیل نداشــتن تخلف و نبود 
شاکی خصوصی، دســتور کتبی مبنی بر بازگرداندن مصالح را 
دریافت کردم. نامه را به واحد اجرائیات بردم پس از کمی لجاجت 
و بهانه تراشی گفتند باید 400 هزار تومان بابت حمل مصالح و 
خدمات شرکت خصوصی و ماشــین آلات مذکور پرداخت کنم. 
بنده باید بهای چه خافی را بپردازم؟ آیا درســت است که برای 

800 هزار تومان مصالح، 400 هزار تومان بی دلیل بپردازم؟

موسسات مالی و اعتباری
ما سپرده گذاران موسسه افضل توس واقعا از این باتکلیفی 
خسته شده ایم. چند ماه است که تمام حساب ها مسدود شده، 
برای من که پول خانــه و تمام وام هایی را که گرفتــه بودم در این 
صندوق گذاشــته ام و به دنبــال خرید منزل بــودم، زندگی مثل 
کابوس شده است. لطفا در این زمینه هم پیگیر شوید و اطاعات 
دقیق به مردم بدهید. من که حدود 310 میلیون سرمایه تاچند 
ماه پیش داشتم که حاصل 20 سال کار مشترک خودم و همسرم 

بود تا کی باید منتظر عودت پولم باشم؟

شرکت برق
 ایستگاه اتوبوس واقع در میدان شــهید عباسپور )به سمت 
شــهرک شــهید رجایــی( روشــنایی نــدارد و همچنیــن خیلــی 

خطرناک است. خواهش می کنم رسیدگی شود.
 در شهرک شهید رجایی، خیابان حر 13/9، نبش بن بست 
دهم روشــنایی وجودندارد و داخل بن بســت هم حدود 30 خانه 
وجود داردکه آن جا هم روشنایی نداریم. از شرکت برق تقاضا دارم 

برای تامین روشنایی اقدام کند.

شرکت گاز
 اگر جلوی همین نشتی گاز و گازی را که از کنتورها هدر می 

رود بگیرند کلی صرفه جویی خواهد شد.

متفرقه
 لطفــا در خصوص صنــدوق های بــه اصطــاح خانگی هم 
گزارش تهیه کنید. کم کم برای مردم مشکات زیادی ایجاد می 
کند. به طور مثال، خانمی در خیابان ... چند صد میلیون از اعضا 
پــول گرفتــه اســت و حــالا جوابگو نیســت چــه نهادی مســئول 

رسیدگی به این موارد است.

شهرداری
 چرا شــهرداری مشــهد برای به ســازی و درختکاری پیاده 
روهــای خیابان فدائیان اســام وعقب نشــینی اماکن و تعریض 
خیابــان حدفاصــل میدان بســیج تــا چهــارراه فدائیان اســام 
)چهارراه نخریسی( که محل حضور زائران است اقدام نمی کند؟ 
احداث پل سواره روی غیرهمسطح در چهارراه فدائیان اسام، 

سه راه دانش شرقی، چهارراه حافظ برای سهولت حمل ونقل، 
ترافیک وکاهش آلودگی هوا اقدام مناسبی است.

 ابتدای خیابان شهید هاشمی نژاد از سمت میدان شهدا به 
سرعت گیر نیاز دارد.

 از اهالی خیابان هاشمیه 91/5 هستم، بارها به شهرداری 
تذكر داده ایم مجتمع شهرآرا عرض پیاده رو را از اول تا آخر به ملك 
خود اضافه و به فضای سبز تبدیل کرده است که پیاده رو كم عرض 
شده است. حال با وجود سطل های زباله نصب شده در پیاده رو، 
عابر پیاده الزاما باید از داخل خیابان عبور كند كه موجب تصادف 

و حادثه خواهد شد. لطفا پیگیری کنید.
 چرا میدان شهید صارمی به ســمت بولوار هنرستان یا اول 
بولوار هنرســتان به ســمت وکیل آباد تابلو ندارد؟ برای کاهش 
ترافیــک و جلوگیــری از ســردرگمی مــردم، تابلوهــا را در جای 

مناسب نصب کنید.
 شهرداری محترم خواهشمندم تجدید نظری در چهارراهی که 
به تازگی در بولوار جانباز ایجاد کردید، بکنید. باور کنید هر بار که از 
مسیر عبور می کنم و از کار خسته برمی گردم با چهارراهی مواجه 
می شــوم که نیازی به چراغ قرمز ندارد و فقط کافی بود 100 متر 

جلوتر یک دوربرگردان ایجاد شود.
 ورودی بولوار مصلی به 100 متری به دلیل داشتن پیچ تند 
و شکل مواج خیابان باعث بروز تصادفات وحشتناک و در برخی 
موارد باعــث واژگونــی خودروها شــده، از شــهرداری تقاضای 

رسیدگی داریم.

آلودگی هوا
 انصافا ســهم خودروهای شــخصی از آلودگی هوای مشهد 
چقدر است؟ در حالی که این همه اتوبوس، مینی بوس و کامیون 
دودزا بدون هیچ محدودیتی در حال تردد در شــهر هســتند. یا 
ســاخت وســازهای بی رویه به خصوص در مناطق کوهستانی و 
ییاقی ســبب تخریب منابع طبیعی و گسترش آلودگی هوا می 
شود و فعالیت گسترده کارخانه های صنعتی در نزدیکی شهر و 

همچنین جاده سازی تنفسگاه شهر را دچار مشکل می کند.

تامین اجتماعی
 گویا مســئولان تامین اجتماعی نظارتی بر برخورد بد پرســنل 
پذیرش کلینیک تخصصی بال حبشی خیابان رسالت مشهد ندارند. 

لطفا شما پیگیری کنید جلوی این بی احترامی ها گرفته شود.

راهنمایی و رانندگی
خیابان امامیه 62 نبش چهارراه قرار گرفته است و خودروها با 
ســرعت وارد چهارراه می شــوند. خیلی خطرناک است. چند بار 
تصادف شــدید شــده چه زمانی قرار اســت راهنمایی و رانندگی 

اقدامی کند؟

آب و فاضاب
 مدام آب منطقه بولوار صدف و اطراف آن قطع می شود و حدود 

8 تا 9 ساعت بی آبیم. لطفا پیگیر این مشکل باشید.

بازتاب
وقتی ایران خــودرو خودش جنس قابی روی ماشــین می 
گذارد و از تســمه تایم هــای بی کیفیت اســتفاده مــی کند، چه 
انتظاری از بقیه است؟ روی پژو 206 تسمه تایم بی کیفیت می 
گذارند و تــا زمانی که گارانتــی دارد آن را عوض مــی کنند و می 

گویند بعدش شما بروید یک تسمه تایم خوب بخرید.

545 اتوبوس فرسوده ناوگان شهری
 بلای جان هوای مشهد 

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد: تا پایان سال 333 دستگاه اتوبوس جدید جایگزین اتوبوس های فرسوده می شود

گزارش

عقیل رحمانی

»چند هفته ای است که هوای شهر مشهد آلوده تر از 
هر زمانی شده و مشکلات زیادی را برای همشهریان 
ایجاد کرده است. در این میان که نفس کشیدن برای 
شهروندان ســخت و دشوار اســت در شهر اتوبوس 
هــای دودزا فراوان دیده می شــود. چرا مســئولان 
اتوبوســرانی فکــری بــرای از رده خارج کــردن این 
اتوبوس ها نمــی کنند؟ لطفا پیگیــری کنید که چه 

تعداد اتوبوس فرسوده در مشهد فعال است؟«
»همین کامیون های شــهرداری کــه از پنج صبح در 
خیابان های اصلی تردد می کننــد و عمر بالای 50 
سال دارند از همه بیشتر هوا را آلوده می کنند و بعد از 

آن اتوبوس های فرسوده.«
آلودگی هوای این روزهای مشهد که از ابتدای آبان 
شدت چشمگیری داشــته اســت دلایل متعددی 
دارد که روزنامه »خراسان رضوی« در گزارش های 
مختلفی به بررسی این دلایل و نقش آن در آلودگی 
هوای مشهد پرداخته است. یکی از این موارد تردد 
خودروهای فرســوده از جمله اتوبوس های دودزا 
و فرســوده در شهر اســت که گایه های تعدادی از 
شــهروندان را هم به همراه داشــته اســت. آن طور 
که روابط عمومی اتوبوســرانی مشــهد بــه روزنامه 
»خراسان رضوی« اعام کرده است، 545 دستگاه 
اتوبوس از ناوگان فعال سازمان اتوبوسرانی مشهد 
فرسوده اســت! حال این که چرا از تردد این تعداد 
اتوبوس فرسوده در مشهد جلوگیری نمی شود و چه 
راهبرد و برنامه ای برای از رده خارج کردن اتوبوس 
های فرسوده در مشهد وجود دارد، سوالاتی است 
که در گفت و گو با مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 

شهرداری مشهد به بررسی آن می پردازیم.

333 دستگاه اتوبوس جدید جایگزین 	 
فرسوده ها می شود

نیشــابوری در پاســخ به این که چه برنامه ای برای 

از رده خــارج کــردن ایــن 545 اتوبوس فرســوده 
در مشــهد دارید، به »خراســان رضوی« می گوید: 
طبق روال همیشــگی در پایان عمر مفید اتوبوس 
ها ناوگان فرسوده را نوســازی می کنیم که در این 
راستا تا پایان امسال حدود 333 دستگاه اتوبوس 
و مینی بوس فرسوده را از رده خارج و ناوگان جدید 
را جایگزین آن خواهیم کرد، البته اگر تاخیری ایجاد 
شود نهایتا تا اردیبهشت سال آینده این اقدام انجام 

خواهد گرفت.
وی می افزاید: البته فروردین ماه امسال نیز 112 
اتوبوس جدید وارد نــاوگان کردیم کــه در مقابل، 
همان تعداد اتوبوس فرســوده هم از ناوگان خارج 

شد.
مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی مشهد تاکید می 
کند: بــا ورود اتوبوس های جدید، توســعه ناوگان 
نداریم، بلکه به همان نسبت، اتوبوس فرسوده خارج 
می کنیم تا عمر ناوگان اتوبوسرانی مشهد جوان تر 
شود، قرارداد خرید اتوبوس های جدید هم هر سال 
تکرار می شود و همچنان ادامه خواهد داشت و هیچ 
وقت در این باره بنا بر این نبوده که اتوبوس فرسوده 

به ناوگان افزوده شود.
نیشــابوری این را هم می گوید که عمر اتوبوس ها 

برای تردد در شــهر 10 ســال تعیین شــده است و 
طبق قوانین اتوبوس با عمر بالای 10 سال هم باید 

نوسازی شود.
وی تصریح می کند: نکته ای کــه در این جا وجود 
دارد ایــن اســت که طبــق قوانیــن پلیــس راهور، 
اتوبوســی که می خواهد در شــهر تــردد کند باید 
الزامــا دارای برچســب معاینه فنی معتبر باشــد، 
پس این گونه نیست که اگر اتوبوسی که 11 سال 
از عمر تولیدش گذشــته باشــد باعث آلودگی هوا 
شود، اتوبوسی که زیر 10 سال عمر کرده است فاقد 
آلودگی باشد، چه بسا اتوبوسی که 11 سال از تاریخ 
تولید آن می گذرد از یک اتوبوس با عمری به مراتب 

پایین تر کمتر آلایندگی تولید کند.

تمام اتوبوس ها معاینه فنی می شود	 

نیشابوری درباره معاینه فنی اتوبوس های فعال 
در شــهر نیز می گوید: تمامی اتوبــوس هایی که 
در ناوگان فعال است، مراحل معاینه فنی را طی 
کرده اند و بر همین اساس دارای برچسب معاینه 
فنی معتبر هستند. هرچه عمر اتوبوس بالاتر می 
رود بازه زمانی که باید مجدد تســت های معاینه 
فنی روی آن انجام شود کوتاه تر می شود و بنا به 

شــرایط، معاینه فنی های با اعتبار 6 ماه و 3 ماه 
صادر می شــود، علت آن هم این است اتوبوسی 
که عمر بالاتری دارد هر لحظه امکان دارد دچار 
نقص فنی شــود و آلودگی ایجــاد کند پس مدت 

زمان بازبینی آن هم کوتاه تر می شود.

آنالیز روغن و تست احتراق برای نظارت 	 
بیشتر

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد به اقدامات 
انجام گرفته بــرای رفع نقص فنــی اتوبوس های 
فرســوده قبل از انجام معاینه فنی اشاره می کند 
و می گوید: در کنار انجام تســت های معاینه فنی 
اقدام دیگری در ســازمان اتوبوســرانی مشهد در 
حال انجام اســت که به جرئت می تــوان گفت در 
هیچ جای کشــور نمونه آن وجود نــدارد، یکی از 
این اقدامات آنالیز روغن اتوبوس هاســت، به این 
صورت که پس از آن که اتوبوســی برای ســرویس 
روغن به مراکز مربوط مراجعه می کند نمونه ای از 
روغن کارکرده آن برداشته می شود و به آزمایشگاه 
های مجهز ما ارسال می شود. وی می افزاید: اگر 
در آنالیز انجام شــده روی روغن موتور مشــخص 
شــود عناصر زائــدی در نمونه گرفته شــده وجود 
دارد، نمایانگر آن اســت که اتوبوس دارای نقص 
فنی و... است بنابراین اتوبوس از چرخه فعالیت 

خارج و به تعمیرگاه هدایت می شود.
وی تصریح می کند: همچنین برای جلوگیری از 
آلایندگی اتوبوس های سطح شهر تا حد امکان، 
تســت احتراق ناقص را هم روی اتوبوس ها انجام 
می دهیم؛ این دو الزام آنالیز روغن موتور و تست 
احتراق ناقص فراتر ازآن استانداردهایی است که 
در مراکز معاینه فنی وجود دارد، چرا که در مراکز 
معاینه فنی تســت احتراق ناقص تســتی که تاثیر 
مســتقیمی بر آلودگی هــوا دارد، روی خودروها 
انجام نمــی شــود. وی یادآور مــی شــود: در یک 
مرحله 40 درصد اتوبوس های فعال را که مشکل 
احتراق ناقص داشت از ناوگان خارج و پس از رفع 

نقص دوباره واردناوگان کردیم.

 ســتون یادداشــت خواننــدگان به بیــان نظریــات  و حــرف های مــردم در 

حوزه های مختلــف می پردازد کــه الزاما مورد تأیید روزنامه نیســت. شــما 

مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی می توانید مطالب، یادداشت ها 

و دلنوشــته های خود را بــرای ما ارســال کنید تا در همین ســتون منتشــر 

شود.  مطالب خود را به شــماره تلگرام  09393333027 ارسال کنید.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

زمانی

به فکر سامان دهی مسافربرهای شخصی باشید
مشهد مقدس به عنوان دومین کان شــهر ایران، همیشه میزبان تعداد زیادی 
از زائران حرم امام رضا )ع( اســت و بر اساس آمارهایی که مسئولان می دهند، 
سالانه بیش از 25 میلیون نفر به مشهد سفر می کنند. توجه و رسیدگی به وضع 
زائران و نحوه ارائه خدمات به آنان، به عنوان نمادی از مهمان نوازی مردم مشهد 
به حساب می آید و از همین رو است که نظارت بر ارائه این خدمات، می تواند در 
معرفی هر چه بیشتر فرهنگ مردم مشهد مؤثر باشد. اما متأسفانه گاه در خلأ این 
نظارت مواردی دیده می شود که نه تنها در شأن مردم مشهد نیست، بلکه ممکن 

است خاطره ناخوشی را نیز برای زائران به جای بگذارد.
از جمله این موارد، وضعیت نابه سامان مســافربرهای شخصی و تاکسی ها در 
اطراف حرم مطهر، پایانه مسافربری، ایستگاه راه آهن و فرودگاه است. رقابت 
برخی رانندگان بر سرسوار کردن مســافر، اخذ کرایه های نامتعارف و بیش از 
حد، رفتارهای تند و بی احترامی به مســافر، چرخاندن بی دلیل مســافران در 
شهر برای اخذ مبالغ بیشــتر، معرفی اماکن اقامتی نامناسب و گاه غیرمجاز به 
مســافران و ... از جمله مواردی اســت که گاه مســافرانی که به مشهد سفر می 
کنند از آن گایه دارند. هر چند نمی توان این گونه سوء رفتار را به حساب همه 
رانندگان شریف و زحمتکش گذاشــت اما نظارت ناکافی در این زمینه نیز می 
تواند موجب بروز گرفتاری ها و گاه مشکاتی برای زائران شود و به همین دلیل 
است که رسیدگی و نظارت مسئولان، ضرورت دارد. خصوصا در ایام پایانی ماه 
صفر و فرا رسیدن سالروز شــهادت حضرت رضا )ع( که حضور میلیونی زائران 
در مشهد، شلوغ ترین روزهای این شــهر را رقم می زند، نظارت ها باید به گونه 
ای باشد که اطمینان خاطر برای همه مشتاقان زیارت حرم رضوی فراهم شود. 
به نظر می رسد سامان دهی موقت مسافربرهای شخصی و تسهیل شرایط لازم 
برای شناسنامه دار شدن آن ها، تا حدودی می تواند این مشکل را رفع کند. رفع 
مشکات زائران با راهکارهایی از این قبیل، در ضمن تمهیدات مسئولان، می 

تواند شهری قانونمند و مردمی مهمان نواز را به تصویر بکشد.

ســاکن انتهای خیابان آموزگار 29 هســتم. متاســفانه وضعیت نظافت 
این جا اصا خوب نیست. همان طور که در تصویر نیز می بینید با این که 
سطل زباله در نظر گرفته شده است، باز هم زباله ها با این وضع نابه سامان 
و آشفته در معبر رها می شود. برخی از شــهروندان هم متاسفانه رعایت 
نمی کنند و نخاله های ساختمانی را این جا خالی می کنند. چند بار به 
شــهرداری اعام کردیم که موضوع را پیگیری و با این اقدامات برخورد 

کند اما موثر نبوده است. لطفا رسیدگی شود.

این نمایی از مدرســه مســلم بن عقیل در روستای جرخشــک سفلی در 
بخش رضویه شهرستان مشهد است. متاسفانه عاوه بر ضعف امکانات، 
بعداز گذشت حدود 2 ماه از مهر 96، دانش آموزان پایه اول، دوم و سوم 
این مدرسه معلم ندارند. مسئولان آموزش و پرورش به داد دانش آموزان 
این روســتا برســند. با توجه به این که این روســتا فاصله زیادی با مشهد 
ندارد انتظار ما این است که در پیگیری مشکات این مدرسه و رسیدگی 

به آن اقدام شود.

 شهروندخبرنگارشایسته خسروی/شهروند خبرنگار

بلاتکلیفی در مدرسه »جرخشک سفلی« وضع نظافت انتهای خیابان آموزگار 29

دوربــیــن خــوانــنــدگــان
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»متاسفانه در بیمارستان رضوی برای بستری بیماران، مسئولان پذیرش با اصرار اول اتاق خصوصی را پر می کنند و بعد 

از آن، اتاق های عمومی را در اختیار بیماران قرار می دهند. بین هزینه های اتاق های خصوصی و عمومی بیمارستان نیز 

اختلاف قابل توجهی وجود دارد. بنده به بیمارستان رضوی مراجعه کردم پذیرش اعلام کرد که اتاق های عمومی پر 

شده و باید از اتاق های خصوصی استفاده کنید. بعد از چندین ساعت معطلی، وقتی به پذیرش بخش مراجعه کردم، 

مسئول پذیرش که  از این ماجرا اطلاع نداشت از من سوال کرد که اتاق عمومی می خواهید یا خصوصی؟ برایم سوال 

شد و پرسیدم مگر اتاق عمومی هم دارید؟ که پاسخ مثبت داد. اگر اتاق عمومی خالی است چرا ابتدا اعلام می کنند 

که اتاق های عمومی پر است و این همه معطلی ایجاد می کنند؟ چرا کسی در این زمینه نظارت نمی کند؟«


